ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

Edital 001/2020-SMCTOB – Edital de Chamamento Público para seleção de espaços

artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais,

cooperativas, instituições e organizações culturais comunitárias que tiveram as

suas atividades interrompidas por força das medidas de isolamento social.

INSTITUIÇÃO SELECIONADA SITUAÇÃO

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MÚSICOS

OUROBRANQUENSES – CNPJ 07.382.927/0001-82 / Rua João

Melquíades, nº 106, centro, Ouro Branco-RN.

APROVADA

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE COMUNICAÇÃO

MANAIRAMA – CNPJ 02.488.281/0001-07 / Rua Tenente

Augusto, nº 76, centro, Ouro Branco-RN

APROVADA

GABINETE DA PREFEITA
RESOLUÇÃO 003/2020 – CMPCOBRN / CEFMCOBRN

O Conselho Municipal de Política Cultural, em conjunto
com a Comissão Especial do Fundo Municipal de Cultura,
nomeado pela Portaria número 046/2020, de 23 de
novembro de 2020, considerando a Lei Aldir Blanc de
Emergência Cultural - Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho
de 2020 - que dispõe sobre ações emergenciais destinadas
ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de
calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo
federal nº 6, de 20 de março de 2020 e nas condições e
exigências estabelecidas no edital nº 001/2020-SMCTOB,
torna público a relação dos projetos selecionados e que
foram aprovados pela equipe técnica da Comissão Especial
do Fundo Municipal de Cultura, nos termos dos referido
edital:

Nos termos do Edital 001/2020-SMCTOB, as instituições
acima descritas apresentaram toda a documentação
exigida, bem como atendem a todas as exigências legais.

Ouro Branco-RN, 04 de dezembro de 2020.

REINALDO LUCENA DE FREITAS
Sec. Mul. De Cultura E Turismo E Presidente Da Comissão
Especial Do Fundo Municipal De Cultura

LENILSON SILVA DE AZEVEDO
Presidente Do Conselho Municipal De Política Cultural E
Membro Da Comissão Especial Do Fundo Municipal De
Cultura

RAY RAMOS DE ARAÚJO
Membro Da Comissão Especial Do Fundo Municipal De
Cultura

MEIRIELLE DE SOUZA SANTOS LUCENA
Membro Da Comissão Especial Do Fundo Municipal De
Cultura

MILENA PEREIRA DE MEDEIROS
Membro Da Comissão Especial Do Fundo Municipal De
Cultura

MARIA RAQUEL DE ARAÚJO
Membro Da Comissão Especial Do Fundo Municipal De
Cultura

PAULO DANTAS DA SILVA
Membro Da Comissão Especial Do Fundo Municipal De
Cultura

ADRIANO SALES DE ARAÚJO

Membro Da Comissão Especial Do Fundo Municipal De
Cultura

Publicado por:
Douglas Medeiros de Araujo

Código Identificador:9ED3BD17

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/12/2020.
Edição 2414
A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/